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P r o t o k ó ł  NR 37 / 2017 

 
z posiedzenia Komisji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw 

Socjalnych oraz Porządku Publicznego 

 

z dnia 15 grudnia  2017 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka  15  grudnia  2017 r. 
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P r o t o k ó ł  NR  37  / 2017 
 

 

 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, 

Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 15 grudnia 2017 roku pod przewodnictwem p. Anny 

Krajewskiej - Przewodniczącej Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 15 grudnia  2017 r. swoją obecność odnotowało  5 członków 

Komisji. Nieobecna podczas posiedzenia Komisji była Radna p. Małgorzata Bartkiewicz i 

Radna p. Beata Herman. 

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 

2. Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Integracji Społecznej – p. Dorota Ambroziak 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i  ustalenie porządku obrad; 

2. Zaopiniowanie materiałów na XLII sesję Rady Miasta; 

3. Sprawy różne. 

AD. 1 

 Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  dokonała otwarcia posiedzenia Komisji 

Rady Miasta ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego. 

 Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodnicząca  Komisji  

przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty  

w głosowaniu jawnym 5 głosami „za” 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się” w 

przedstawionym wyżej kształcie.  

AD.2 

Zaopiniowanie materiałów na XLII sesję Rady Miasta 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do kwestii podejmowanej na wcześniejszych 

posiedzeniach Komisji dotyczącej tzw. projektu uchwały czyszczącej. Radny zapytał z czym 

jest związane zmniejszenie wydatków w dziale dotyczącym oświaty.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że zmniejszenie wydatków w/w 

zakresie dotyczy głównie termomodernizacji w Szkole Podstawowej Nr 4 w Komorowie. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że ma to związek z tym, że szkoła nie weszła 

do w/w  programu.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu programów na termomodernizację 

budynków zapytał czy  udało się uzyskać środki chociaż na jeden budynek.   
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Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska nawiązując do pytania Radnego odpowiedziała, 

że nie udało się uzyskać żadnych środków na w/w zadanie.  

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził opinie, że zadziwiające jest, że na inne mniej 

istotne cele udaje się pozyskać środki natomiast tu gdzie jest to istotne czyli związane z 

obniżeniem cen ciepła tych środków się nie udaje pozyskać. Radny wyraził zdanie, że tego 

rodzaju programy powinny być tak przygotowane i tak powinno się o nie zabiegać, aby środki 

zostały pozyskane.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska nawiązując do wypowiedzi radnego 

odpowiedziała, że odrzucenie wniosków dotyczących termomodernizacji jest nie zależne od 

przyczyn leżących po stronie miasta. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, 

że w przyszłym 2018 roku jest zaplanowane kolejne przystąpienie do konkursów w/w 

zakresie.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że sprawa termomodernizacji została 

zaplanowana do realizacji jeszcze w poprzedniej kadencji w związku z czym przez trzy lata 

powinno być widać działania w tym zakresie. Radny zwrócił uwagę, że nie udało się 

pozyskać środków na budowę drogi B. Prusa, Kościuszki, nie udało się pozyskać środków na 

rewitalizację miasta nie udało się rozwiązać problemu Nasycalni co jak zwrócił uwagę Radny 

są to bardzo ważne i istotne rzeczy.  

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  nawiązują co tematu poruszonego przez 

radnego p. Stanisława Dylewskiego zwróciła uwagę, że udało się natomiast rozwiązać wiele 

innych problemów takich jak np. sprawa Carrefoura, przebudowa ul. Podstoczysko. Radna 

zwróciła, że nie właściwe jest mówienie, że nie udaje się miastu pozyskać żadnych środków, 

bo jednak na wiele różnych  zadać udaję się te środki pozyskać.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do kwestii środków finansowych 

przeznaczonych na remonty wiat autobusowych. Radny zapytał czy są jeszcze środki na w/w 

cel. Radny przypomniał, że wielokrotnie był zgłaszany problem uszkodzonej wiaty 

autobusowej.  

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  zaproponowała aby przejść na temat 

dyskusji w zakresie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2018 oraz do tematu Miejskiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2018 -2020.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że jest to trudny ale zarazem ciekawy 

temat. Radny zwrócił uwagę, że niepokojące są dane statystyczne z, których wynika, że  jedna 

czwarta uczniów gimnazjalnych zdeklarowała spożywanie alkoholu. Radny w związku z w/w 

tematem nawiązał do poruszanej już wcześniej przez siebie kwestii problemu sklepu nocnego 

przy ul. 3-go Maja. Radny zwrócił uwagę, że w pobliżu wspomnianego sklepu znajduje się 

budynek MDK, gdzie dzieci odbywają zajęcia do późnych godzin wieczornych (19
00, 

20
00

). 

Radny poinformował, że sprawa ta wielokrotnie była przez niego zgłaszana do dyrekcji i 

stanowi poważny problem. Radny w związku z powyższym zwróciła się z prośbą aby w 
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przyszłości nie wyrażać zgody na otwieranie sklepów nocnych w tego typu miejscach jak np. 

w pobliżu plac zabaw, w pobliżu miejsc gdzie dzieci mają zajęcia czy w pobliżu osiedli 

mieszkaniowych. Radny zwrócił uwagę, że bardziej właściwym działaniem byłoby 

wydawanie zezwoleń do otwierania tego rodzaju sklepów na przedmieściach miasta.  

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  zapytała czy istnieje jakaś możliwość 

aby w taki przypadku jak w/w cofnąć koncesję na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  zauważyła, że radny ma prawo do złożenia 

wniosku o cofnięcie koncesji w sytuacji jak ta o której mówi radny.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do uwagi przewodniczącej komisji 

poinformował, że wielokrotnie składał taki wniosek zarówno ustnie jak i pisemnie z 

podpisami wielu mieszkańców w/w sprawie. Radny zwrócił uwagę, że złożenie takiego 

wniosku pod którym podpisało się wielu mieszkańców jest sprawą wiarygodną i burmistrz 

powinien w związku z tym zareagować i podjąć działania w celu cofnięcia koncesji. Radny 

poinformował, że również wielokrotnie byłą wzywana policja w związku z w/w problemem 

co również może potwierdzić dzielnicowy policjant. Radny zauważył, że to również powinno 

stanowić dla burmistrza kolejny argument do cofnięci koncesji i zastanowienia się na kwestią 

czy rzeczywiście w/w miejscu jest potrzebny sklep sprzedający alkohol.  

Dyrektor  p. Dorota Ambroziak odpowiadając na kwestię poruszone przez Radnego 

wyjaśniał, że wszystko wskazuje na to, że zostaną przyjęte zmiany w ustawie, które dadzą 

narzędzie aby rzeczywiście można było ograniczyć godziny sprzedaży alkoholu. Natomiast w 

chwili obecnej nie ma takiej możliwości, która by pozwalała na ograniczenie godzin 

sprzedaży alkoholu. Dyrektor  p. Dorota Ambroziak zwrócił uwagę, że cofnięcie koncesji na 

sprzedaż alkoholu nie jest prostą sprawą ponieważ po drugiej stronie jest człowiek, który 

prowadzi działalność gospodarczą. A ponieważ jest swoboda działalności gospodarczej to 

człowiek ten spełnia wszystkie warunki. Z rozmowy przeprowadzonej z policją wynikało, że 

w miejscu wskazanym przez radnego były dwie interwencje i to na telefon pani, która 

sprzedaje alkohol a nie na telefon mieszkańców. Wobec czego temat ten jest trudny i bardzo 

dyskusyjny ponieważ toczenie boju z człowiekiem, dla którego jest to rodzaj pracy i 

utrzymania jest bardzo trudne.  

 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do wypowiedzi p. dyrektor poinformował, 

że były również zgłaszane interwencje przez mieszkańców. Radny zwrócił uwagę, że 

wydawanie koncesji powinno być procesem bardziej przemyślane i rozważne.  

Radny p. Władysław Krzyżanowski nawiązał do kwestii badań statystycznych 

mówiących o spożywaniu alkoholu. Radny zwrócił uwagę na rzetelność badań i wyraził 

wyrazy szacunku w kwestii w/w badań.  

Dyrektor  p. Dorota Ambroziak zwróciła uwagę, że wśród przedstawionych danych 

jest również wiele bardzo pozytywnych danych, które świadczą o tym że ma ternie miasta 

Ostrów Mazowiecka jest zdecydowanie lepiej niż na ternie całego kraju. Dyrektor  p. Dorota 

Ambroziak powołując się na dane statystyczne zauważyła, że prawie połowa z ankietowanych 

pije alkohol tylko okazjonalnie. Dyrektor  p. Dorota Ambroziak zauważyła, że wiadomo jest, 

że problem alkoholizmu istnieje.  
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Radny p. Stanisław Dylewski wyraził opinie, że denerwujący jest fakt, że zostaje 

200 000, 00 zł ze sprzedaży alkoholu przy tak dużej liczbie problemów. Radny zaproponował 

aby zastanowić się nad lepszym wydatkowaniem tych środków, ponieważ zgodnie z 

przepisami prawa muszą one być wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem zawartym w 

przepisach. Radny poinformował, że z rozmów przeprowadzonych z uczniami świetlicy 

socjoterapeutycznej wynikało, że obecnie nie ma dla tych uczniów możliwości odrabiania 

lekcji. Radny przypomniał, że patrząc wstecz, w zajęciach w świetlicy socjoterapeutycznej 

brali udział wolontariusze, zdolni uczniowie z szkół gimnazjalnych, którzy pomagali uczniom 

w odrabianiu lekcji. Radny zaproponował, że warto by może wziąć pod rozwagę aby wrócić 

do tego zwyczaju i wydłużyć czas działania świetlicy, żeby uczniowie mieli możliwość 

odrabiania lekcji w świetlicy socjoterapeutycznej.  

Dyrektor  p. Dorota Ambroziak odpowiedziała, że świetlic jest czynna od godziny 17
00

 

i wielokrotnie były prowadzone rozmowy w tym temacie. Dyrektor  p. Dorota Ambroziak 

przypomniała, że z prowadzonych rozmów wynikało, że dzieci 7, 8 lat nie mogą uczestniczyć 

w zajęciach w świetlicy do późnych godzin nocnych, zwłaszcza że wiadomo, że nikt dorosły 

nie przyjdzie po to dziecko.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że problem ten można rozwiązać 

podpisując z rodzicem umowę zobowiązującą do odbioru tego dziecka z świetlicy.  

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  zwróciła uwagę, że dzieci uczestniczące 

w zajęciach w świetlicy są to dzieci pochodzące z rodzin niezbyt wydolnych wychowawczo. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że nie zbyt realne jest więc wymaganie i 

rozliczanie rodziców np. w wymienionym przez Radnego zakresie.  

Radny p. Stanisław Dylewski odpowiedział, że może nauczyło by to rodziców 

dyscypliny.  

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  zaproponowała, aby przejść do 

głosowania nad opiniowaniem projektów uchwał w w/w zakresie.  

Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2018; 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie. 

b/ w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Ostrów 

Mazowiecka na lata 2018 -2020; 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie. 

Podjęcie uchwał: 
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a/ w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania; 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie. 

b/ w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołów 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania; 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie. 

 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy ktoś z członków Komisji brał udział w 

posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego. Radny wyjaśnił główny zakres działania zespołu 

oraz jego skład. Radny wyraził opinię, że jest to bardzo ciężka i trudna praca. Rany wyraził 

wyrazy szacunku dla osób pracujących w/w Komisji.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Ostrów Mazowiecka na 

2018 r.; 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowym kształcie. 

AD.3 

Sprawy różne. 

 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do kwestii zanieczyszczenia na terenie miasta. 

Radny poinformował, że napływają do niego liczne sygnały od mieszkańców z prośbą o 

interwencję w/w sprawie połamanych chodników, złego stanu tanu nawierzchni ulic. Radny 

wyraził opinie, że przez trzy lata kadencji można było chociaż dobrze zrobić chociaż trzy 

ulice w centrum miasta. Radny zwrócił uwagę, że brak działań w tym zakresie nasuwa 

stwierdzenie, że widocznie Burmistrzowi Miasta nie zależy na tym aby miasto ładnie 

wyglądało.  

Przewodnicząca  Komisji p. Anna Krajewska  wyraziła opinię, że trochę krzywdzące 

jest stwierdzenie Radnego ale każdy ma prawo do swojej opinii.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do kwestii sypania chodników solą. Radny 

zwrócił uwagę, że jest to bardzo szkodliwe działanie ponieważ sypana na chodniki sól spływa 

do kanalizacji, co ma szkodliwy wpływ i niszczy kanalizację.  
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Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do tematu podjętego przez radnego p. 

Stanisława Dylewskiego zwrócił uwagę, że innym rozwiązaniem mniej szkodliwym dla 

środowiska mogłoby być stosowanie innego rodzaju soli. Radny zauważył, że z reguły do 

sypania chodników stosowany jest chlorek sodu, a mniej szkodliwy, ale zarazem droższy jest 

chlorek wapnia. Radny poinformował, że pomysł ten był przez niego zgłaszany na Miejskim 

Zespole Zarzadzania Kryzysowego.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do kwestii braku inwestycji w centrum miasta. 

Radny wyraził opinię, że jest to bardzo niepokojące jak również fakt, że władze miasta nie 

widzą problemu.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

        Anna Krajewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: insp. Brzostek Sylwia 

 

 


